
ПРИКАЗ 

30.08.2024г.         г. Джанкой № 258-ОД 
 

Об открытии профильных классов  

в МОУ «Средняя школа №4»  

в 2024/2025 учебном году 

 

В соответствии с приказом Министерства образования, науки и молодежи 

Республики Крым от 12.09.2023 № 1533 «Об утверждении Стандарта проектов 

предпрофессионального образования в общеобразовательных организациях Республики 

Крым», приказом Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 

20.08.2024 № 1285 «О реализации республиканского образовательного проекта 

«Предпрофессиональное образование в 2024/2025 учебном году», в целях обеспечения 

углубленного изучения отдельных предметов обучающимися в соответствии с их 

индивидуальными склонностями и потребностями, а также расширения возможности 

социализации учащихся и более эффективной подготовки выпускников МОУ «Средняя 

школа №4» к государственной итоговой аттестации по программам среднего общего 

образования,  
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Открыть в 2024/2025 учебном году в МОУ «Средняя школа №4» 10 класс 

следующего профиля: Универсальный (медийный). (Приложение 1) 

2. Заместителю директора по УР Суворовой А.Л.: 

2.1. Разработать учебные планы профильного 10-ого класса. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МОУ «Средняя школа №4»                                      И.А. Кущева 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

МУНІЦИПАЛЬНА 

ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ 

УСТАНОВА 

МІСТА ДЖАНКОЯ 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

«СЕРЕДНЯ ШКОЛА №4» 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГОРОДА ДЖАНКОЯ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА №4» 

 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

ДЖАНКОЙ ШЕЭРИ 

МУНИЦИПАЛЬ УМУМТАСИЛЬ 

МУЭССИСЕСИ 

«№ 4 ОРТА МЕКТЕП» 

ул. Титова 45, г. Джанкой, Республика Крым, 296106, тел./факс: +7(36564) 3-15-32-mail: school4_djankoy@crimeaedu.ru 

                                 Код ОКПО 00795548 ОГРН 1159102004764 ИНН/КПП 9105008074/910501001 



Приложение   1                         

к приказу от 30.08.2024 №258-ОД 

 

 

 
 

Профиль обучения 

по ФГОС СОО 

Перечень учебных 

предметов по 

выбору 

обучающихся для 

ГИА по 

образовательным 

программам 

основного общего 

образования, 

соответствующих 

профилю обучения 

на уровне среднего 

общего образования 

(два из 
предложенных) 

Перечень учебных 

предметов для 

изучения на 

углубленном уровне 

по учебным планам 

среднего общего 

образования по 

ФГОС СОО 

Универсальный Литература, 

информатика, 

обществознание, 

биология, 

география 

Литература, 

информатика 

 


		2024-09-22T19:31:19+0300
	Кущева Ирина Алексеевна




